
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 V evangeliu slyšíme úryvek z Ježíšovy modlitby po poslední večeři. Modlí se za 

učedníky. Ví, že svět pojal k jeho učedníkům nenávist. Svět představuje lidi, kteří odmítají 

Boha. Ježíš neprosí, aby byli jeho učedníci ze světa vzati. Naopak. Posílá je do světa. Ani my 

jako jeho učedníci nejsme ze světa vzati a nemáme se ani od světa izolovat. Ve vztahu k tomuto 

světu jsme Bohem povoláni, abychom zde byli hospodáři. A vůči lidem kolem sebe máme být 

bratry a sestrami. Ježíš sám do světa vstoupil, aby svět narušený hříchem posvětil. Chce 

posvěcovat i nás. Vstupuje do našeho srdce, aby nás chránil od zlého, abychom žili z něho 

a vnášeli do světa jeho požehnání, jeho lásku. A tím také svět pomáhali přetvářet podle Božího 

plánu. I my můžeme být nenáviděni pro svou víru a pro svůj vztah s Bohem. A není snadné pak 

milovat ty, kteří nás nemají rádi. To je možné jen s Ježíšem v srdci. 
 

POZVÁNÍ   

 Mládež děkanátu Šternberk zve na noční pouť z Červenky na Svatý Kopeček. Začínáme 

mší svatou na Července v pátek 17. 5. ve 21 hodin. Poté nás čeká asi 30 kilometrová pouť 

Litovelským Pomoravím. Naši cestu zakončíme mší svatou v bazilice Navštívení Panny 

Marie na Kopečku. Konec v sobotu kolem 7,15 hodin. S sebou: pláštěnku, dobré boty, 

svačinu, pití a baterku. Těšíme se na Tebe! 

 Přijměte pozvání na večer chval se Společenstvím Nárožní. Uskuteční se v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Hnojicích 25. 5. v 18,30. Modlitba chval je otevřená pro 

každého, je to místo, kdy společně uctíváme Boha způsobem, který je každému z nás blízký. 

Někdo chválí zpěvem, někdo gesty, někdo tancem a někdo uvnitř svého srdce. Během 

večeru chval bude adorace a krátké ztišení. Součástí večeru chval, je i možnost přímluvných 

modliteb, kdy každý může přinést osobní úmysly, za které se modlitebníci budou 

přimlouvat. Po chválách bude následovat agapé, které bude příležitostí k zakousnutí něčeho 

dobrého, ale i k setkání a sdílení. 

 Přijměte pozvání na pouť Navštívení Panny Marie v kostele v Troubelicích v neděli 

26. května 2024. V 15 hodin bude slavnostní mše svatá. Po mši svaté bude společné 

posezení v restauraci Hanačka. Vstup volný. 

 Arcibiskupství olomoucké pořádá u příležitosti svátku sv. Václava diecézní pouť do Říma 

a Vatikánu za účasti nového arcibiskupa Mons. Josefa Nuzíka. Jedná se o termín 24. 9. – 

29. 9. 2024. Pouť je pořádána ve spolupráci s CK Awertour a CK Miklas Tour. Je nabízena 

v autobusové i letecké variantě s různými odjezdovými místy tak, aby byla pokryta co 

největší část diecéze. Vzhledem k několika variantám se zájemci o informace mohou hlásit 

v zákristii nebo na faře. 
 

OZNÁMENÍ 

 Od příští neděle začne zápis úmyslů na mše svaté na další pololetí. Kdo by měl zájem 

nechat na nějaký úmysl sloužit mši svatou, může přijít.  
 

Sbírky 

Sbírka 5. 5.: Nová Hradečná – 4775,- Kč; Oskava – 2458,- Kč. 

Jiné sbírky: Lazce – 1350,- Kč; Troubelice – 615,- Kč. 
                      

V neděli 19. 5. bude sbírka na CÍRKEVNÍ ŠKOLSTVÍ. 
 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
20. týden 2024 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
12.5. 

7. neděle velikonoční 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za Jana a Agátu Raríkovy a rodinu 

Melicheríkovu 

Libina 9:30 
Za + rodiče a sourozence a za živou 

rodinu 

Oskava 11:00 Za farníky 

Troubelice 18:00 Májová pobožnost 

Pondělí 
13.5. 

Panny Marie Fatimské Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
14.5. 

Svátek sv. Matěje, 

apoštola 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za + Marka a V. Hermanovy a duše 

v očistci 

do 19:30 Adorace 

Středa 
15.5. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Obědné 
17:30 Adorace 

18:00 Za Vojtěcha Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
16.5. 

Svátek  

sv. Jana Nepomuckého, 

kněze a mučedníka 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 

Za Anastázii a Albína Bajaníkovy, syny 
Miloše a Josefa 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
17.5. 

 Nová Hradečná 18:00 Na úmysl dárce 

Sobota 
18.5. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Třemešek 16:30 Za Matici velehradskou 

Troubelice 18:00 
Za uzdravení Pavla Němečka a dar 
víry pro jeho manželku Jarmilu, děti 

a vnoučata 

Neděle 
19.5. 

Slavnost  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO  

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Za živou a + rodinu Turkovu, Sehna-
líkovu, Smolkovu, Mertovu a Obšilovu 

Oskava 11:00 
Za + Marii Kubíčkovou, rodiče a duše 

v očistci 

Troubelice 18:00 Májová pobožnost 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Hospodin si zřídil na nebi trůn.  
 
 

NORMAN DRUMMOND: SÍLA TŘÍ - na čem v životě záleží (KNA 2016) 

Narodili jsme se proto, abychom zjevovali Boží slávu, která je v nás. 


